
 
 
 
 
 

I zjazd Akademii Równości - 29-30 maja 2021 r. 
 
 

I dzień (sobota) 10.30 – 17.00  

 
Prowadząca: Maja Branka 

 
10.30 – 12.00  Otwarcie spotkania: 

 Prezentacja celów warsztatu "Człowiek w prawach człowieka" 

 Ustalenie zasad pracy 

 Przedstawienie się  
 
12.00 – 12.20   Przerwa 
 
12.20 – 14.00   Warsztat "Człowiek w prawach człowieka" 
 
14.00 – 14.30   Przerwa 
 
14.30 – 16.30  Warsztat „Człowiek w prawach człowieka” 
 
16.30 – 17.00  Podsumowanie i zamknięcie spotkania 
 

  



II dzień (niedziela) 11.00 – 17.30  
 
Prowadząca: Karolina Kędziora 
 
11.00 – 13.00  Wprowadzenie do Akademii Równości: 

 Przedstawienie organizacji liderskiej projektu – Polskiego 
Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego 

 Poznanie oczekiwań osób uczestniczących 

 Prezentacja założeń Akademii  
 
Adw. Anna Mazurczak 
 
13.00 – 13.30  Spotkanie z przedstawicielkami Fundacji Pozytywnych Zmian  

– Aliną Kula i Anną Chęć 
 
14.30 – 14.50  Przerwa 
 
14.50 – 15.50  Spotkanie z klientką PTPA – dziennikarką Dorotą Nygren 
 
15.50 – 16.10  Przerwa 
 
16.10 – 17.10  Spotkanie z prawniczką KPH – adw. Karoliną Gierdal 
 
17.10 – 17.30  Podsumowanie i zamknięcie spotkania 
 
 

 

 
 
 
 
 
  



Bio ekspertek i osób zaproszonych  
 
Maja Branka 
 
Psycholożka, trenerka z 20-letnim doświadczeniem. Autorka programów edukacyjnych (cykle 
edukacyjne, webinaria, gry edukacyjne), m.in. współautorka koncepcji i superwizorka 
Akademii Treningu Antydyskryminacyjnego Stowarzyszenia Willa Decjusza oraz Szkoły 
Facylitacji Społecznej na rzecz Przeciwdziałania Dyskryminacji Towarzystwa Edukacji 
Antydyskryminacyjnej. Współautorka i współredaktorka wielu publikacji równościowych, 
między innymi: Wielokulturowa biblioteka (Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
2014); (Nie)warto się różnić? Dylematy i wyzwania metodologiczne edukacji 
antydyskryminacyjnej (Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej 2013), Edukacja 
Antydyskryminacyjna. Podręcznik trenerski (Stowarzyszenie Willa Decjusza, 2010).  
 
Alina Kula 
 
Współtworzyła Fundację Pozytywnych Zmian, specjalistka ds. przemocy w rodzinie, 
koordynatorka projektów dot. Przeciwdziałania przemocy ze względu na płeć, 
m,in. monitoringów dotyczących realizacji zadań ustawowych wynikających z ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, orzekania w sądach ws. o znęcanie z art. 207 
Kodeksu Karnego. Współautorka czterech raportów w tym zakresie. Trenerka WenDo-metody 
przeciwdziałania przemocy, asertywności i samoobrony dla kobiet. Opis działalności Fundacji 
Pozytywnych Zmian https://pozytywnezmiany.org/nasze-dzialania/ 
 
Anna Chęć 
 
Edukatorka, trenerka, aktywistka. Przez ostatnią dekadę współprowadziła Fundację 
Pozytywnych Zmian, która aktywnie wspierała kobiety doświadczające przemocy 
i dyskryminacji. Współautorka kilku raportów, i monitoringów instytucji publicznych pod 
kątem realizacji zobowiązań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy. 
Współautorka interaktywnego narzędzia: „Mapa Reagujemy Przeciwko Przemocy”- 
http://mapa-reagujemy.slask.pl/ Trenerka WenDo - metody samoobrony i asertywnej 
komunikacji dla dziewczyn i kobiet. Od 25 lat współpracuje z różnymi organizacjami 
społecznymi w obszarze praw człowieka, praw zwierząt i ekologii. Obecnie prezeska Fundacji 
Świat w Naszych Rękach, wolontariuszka miejskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt 
i koordynatorka projektu Miasto dla Zwierząt w Bielsku-Białej, Członkini Sieci Obywatelskiej 
Watchdog Polska, aktywna ogrodniczka permakulturowa w Dolinie Bawole Serce w Bystrej. 
 
Dorota Nygren  

Dziennikarka i tłumaczka j.szwedzkiego. Przygodę z dziennikarstwem informacyjnym 
rozpoczynała w Krakowie pracując w rodzącym się wtedy radiu RMF FM i dzienniku 
„Czas Krakowski”. Na Uniwersytecie  w Sztokholmie uczyła się skandynawskiego podejścia 
do zawodu.  Podczas pracy dla Polskiej Agencji Prasowej relacjonowała jako reporterka  prace 
Sejmu i proces wchodzenia Polski do UE.  W telewizji TVN przygotowywała  „Fakty” a w TVN24 
koordynowała prace ośrodków regionalnych.  Najlepiej czuje się jednak w mediach 
publicznych i to w Polskim Radiu pracuje najdłużej; jako prezenterka serwisów informacyjnych 

https://pozytywnezmiany.org/nasze-dzialania/
http://mapa-reagujemy.slask.pl/


i wydawca. Znajomość Szwecji zaowocowała jej współpracą ze szwedzkim radiem publicznym. 
Zaś zainteresowanie etyką dziennikarską, współpracą z organizacją „Reporterzy bez Granic” 
-  jest korespondentką RSF w Polsce.  Opis sprawy Pani Doroty: 
https://audycje.tokfm.pl/podcast/102275,-Dla-mnie-tu-nie-bylo-newsa-Dziennikarka-
Polskiego-Radia-wytoczyla-stacji-proces-o-dyskyminacje 

Karolina Gierdal 
 
Adwokatka, członkini Izby Adwokackiej w Warszawie, Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej 
Radzie Adwokackiej w Warszawie, Komisji do Spraw Równego Traktowania przy Naczelnej 
Radzie Adwokackiej. Od 2017 r. związana z Kampanią Przeciw Homofobii - koordynatorka 
Grupy Prawnej i członkini zespołu KPH. Jest pełnomocniczką dzieci urodzonych 
przez surogatkę w sprawie o potwierdzenie ich obywatelstwa przed Europejskim Trybunałem 
Praw Człowieka. Koordynuje udzielanie pomocy prawnej i broni pozwanych o naruszenie dóbr 
osobistych autorów „Atlasu Nienawiści”. Od sierpnia 2020 r. związana z kolektywem 
antyrepresyjnym SZPIL(A), współkoordynując udzielanie pomocy prawnej osobom 
zatrzymanym podczas protestów lub w związku ze swoją działalnością aktywistyczną. Więcej 
o Pani Mecenas https://adwokat-gierdal.pl/  
 
Anna Mazurczak 
 
Adwokatka. Od 2018 r. członkini zarządu Polskiego Towarzystwa Prawa 
Antydyskryminacyjnego. W latach 2012-2018 prawniczka w Biurze Rzecznika Praw 
Obywatelskich, gdzie od 2015 roku pełniła funkcję Naczelniczki Wydziału Prawa 
Antydyskryminacyjnego. W BRPO zajmowała się przede wszystkim sprawami z zakresu 
dyskryminacji ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową, reprezentując RPO 
w precedensowych postępowaniach sądowych dotyczących szeroko rozumianej ochrony 
praw osób LGBT. W latach 2015-2018 członkini grupy roboczej Equality Law w Equinecie 
(Europejskiej Sieci Organów ds. Równego Traktowania). Certyfikowana trenerka praw 
człowieka programu HELP Rady Europy (Human Rights Education for Legal Professionals). Od 
2014 roku członkini Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, od 2018 – 
wiceprzewodnicząca Sekcji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej 
w Warszawie. Zapalona wspinaczka i taterniczka. 
 
Karolina Kędziora 
 
Radczyni prawna, prezeska Polskiego Towarzystwa Prawa Antydyskryminacyjnego. 
Certyfikowana trenerka antydyskryminacyjna oraz trenerka Programu Human Rights 
Education for Legal Professionals Rady Europy. W latach 2003-2006 prawniczka programu 
„Działania prawne w interesie publicznym” Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. W latach 
2016 – 2020 r.  członkini Komisji Prawa Człowieka przy Krajowej Radzie Radców Prawnych, 
obecnie członkini Komisji Praw Człowieka przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych 
w Warszawie. W 2018 r. laureatka nagród – I wyróżnienie w konkursie „Prawnik Pro Bono 
2017” organizowanym przez Centrum Pro bono i Tygodnik Rzeczpospolita, oraz „Złotego 
Paragrafu dla najlepszego Radcy Prawnego 2017” Dziennika Gazeta Prawna. 
„Po godzinach” Dj-ka.     
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